



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pag.: 1

Emitida em : 23/10/2023

Proponente : W DA C TAVARES COMERCIO E SERVICOS

Endereço : ROD MANGABEIRA, S/N

Bairro : ESTRADA

CEP : 68830-000

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 33.647.973/0001-76

Insc. Estadual : 15.645.083-6

O(A) Câmara Municipal de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 23 de Outubro de 2023

LENILCE FERREIRA DA COSTA
Responsável

Código Descrição

Qtd Unidade Preço Unit (R\$) Preço Total (R\$)

092408 ACHOCOLATADO EM PÓ PCTE C/400G

90,0000 PACOTE | 6,95 | 625,50

092409 AÇÚCAR TRITURADO,REFINADO,PACOTE C/1KG

180,0000 QUILO | 3,32 | 597,60

092410 ADOÇANTE ARTIFICIAL,EMBALAGEM/200ML

35,0000 UNIDADE | 6,18 | 216,30

092411 ÁGUA MINERAL,GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L

180,0000 UNIDADE | 8,21 | 1.477,80

092412 ARROZ TIPO 01 PARBOLIZADO,PACOTE C/1KG

65,0000 QUILO | 5,22 | 339,30

092413 AVEIA FLOCOS,LATA 500G.

55,0000 LATA | 3,99 | 219,45

092414 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER,PACOTE C/400G

150,0000 PACOTE | 4,42 | 663,00

092415 BISCOITO TIPO MARIA,PACOTE COM 400G

120,0000 PACOTE | 4,85 | 582,00

092416 BISCOITO TIPO ROSQUINHA

120,0000 PACOTE | 5,42 | 650,40

092417 CAFÉ SOLÚVEL, PACOTE DE 200G

300,0000 PACOTE | 4,92 | 1.476,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 2

Emitida em : 23/10/2023

092419	COLORAL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/100G.	55,0000 UNIDADE	1,20	66,00
092420	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG	75,0000 QUILO	5,18	388,50
092421	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE C/1KG.	40,0000 PACOTE	5,59	223,60
092422	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	40,0000 LATA	6,60	264,00
092423	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE C/200G	300,0000 PACOTE	4,92	1.476,00
092424	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA, EMBALAGEM	40,0000 POTE	5,38	215,20
092425	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL Especificação : P/2L, COM VITAMINAS, ADOÇADO, SABORES VARIADOS	230,0000 PACOTE	1,30	299,00
092426	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET. DE 900ML	30,0000 GARRAFA	8,90	267,00
092427	OVOS EXTRAGRANDES Especificação : EMBALAGEM FECHADA, PROTEGIDA, RESISTENTE A IMPACTO, C/UMA DÚZIA.	55,0000 DÚZIA	9,55	525,25
092428	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR CAJU, GARRAFA DE	150,0000 GARRAFA	4,08	612,00
092429	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR GOIABA, GARRAFA DE	150,0000 GARRAFA	3,40	510,00
092430	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR MARACUJÁ, GARRAFA	150,0000 GARRAFA	5,28	692,00
092431	SAL REFINADO, PACOTE C/1KG	35,0000 QUILO	1,05	36,75
092432	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COPO PLÁSTICO 200ml	25,0000 UNIDADE	4,73	118,25
092433	VINAGRE DE ÁLCOOL P/SALADA, GARRAFA 500ML.	30,0000 GARRAFA	1,87	56,10
092434	MACARRÃO DE SÊMOLA, EMBALAGEM DE 500G.	95,0000 PACOTE	4,15	394,25
092435	FRANGO CONGELADO INTEIRO, SEM TEMPERO.	140,0000 QUILO	11,50	1.610,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 3

Emitida em : 23/10/2023

092436	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA KG	140,0000 QUILO	23,60	3.304,00
092437	TOMATE.	90,0000 QUILO	5,50	495,00
092438	CEBOLA NACIONAL	90,0000 QUILO	4,68	421,20
092439	ÁGUA MINERAL - 350ML - PCT C/ 24 UNID.	260,0000 PACOTE	21,50	5.590,00
092440	ALHO IN NATURA.	25,0000 QUILO	20,38	509,50
092441	AMIDO DE MILHO TRADICIONAL - 200 G	45,0000 UNIDADE	4,15	186,75
092442	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 250 ML	25,0000 UNIDADE	16,82	420,50
092443	CHARQUE PA - EM FARDO DE ATÉ 5KG	35,0000 QUILO	36,62	1.281,70
092444	CREME DE LEITE - EMBALAGEM C/ 200GR	30,0000 UNIDADE	3,40	102,00
092445	LEITE UHT LÍQUIDO - TIPO LV - 1L	35,0000 LITRO	5,85	204,75
092446	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL - 200ML	30,0000 UNIDADE	3,55	106,50
092447	REFRIGERANTE SABOR COLA - 2L	170,0000 UNIDADE	8,36	1.421,20
092448	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - 2L	170,0000 UNIDADE	5,18	880,60
092449	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2L	140,0000 UNIDADE	3,75	525,00
092450	REFRIGERANTE SABOR UVA - 2L	140,0000 UNIDADE	5,50	770,00
010085	BANANA IN NATURA	60,0000 QUILO	4,85	291,00

fruto fresco, com as pencas tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação médio tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que alterem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 4

Emitida em : 23/10/2023

045625 MAÇÃ NACIONAL IN NATURA

60,0000 QUILO

7,49 | 749,50

Sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

010207 ABACATE IN NATURA

70,0000 QUILO

8,50 | 595,00

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

010199 LARANJA IN NATURA

70,0000 QUILO

5,12 | 358,40

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

092451 UVA DE PRIMEIRA TIPO RUBI

60,0000 QUILO

11,14 | 668,40

Especificação : in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

010195 ABACAXI IN NATURA

80,0000 QUILO

2,47 | 197,60

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

021801 QUEIJO MUSSARELA

50,0000 QUILO

38,70 | 1.935,00

Queijo tipo mussarela com registro no SIF e no SEI, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogêneo, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. apresentado em peças e entregue fatiado quando solicitado

010305 REQUEIJÃO CREMOSO 200G

30,0000 UNIDADE

6,40 | 192,00

Com no mínimo 200 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

010314 QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G

40,0000 PACOTE

3,70 | 148,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 5

Emitida em : 23/10/2023

Tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

092452 TEMPERO EM PÓ - PCT. C/ 60GR - C/ 12 UNID - SABORES

30,0000 PACOTE

3,76 | 112,80

Proponente : W DA C TAVARES COMERCIO E SERVICOS

Endereço : ROD MANGABEIRA, S/N

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 33.647.973/0001-76

Insc. Estadual : 15.645.083-6

Condições de pagamento : _____

Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ Dias

Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias

Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : ____/____/____

Carimbo e assinatura



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag. 6

Emitida em : 23/10/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001, emitida em 23 de Outubro de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : W DA C TAVARES COMERCIO E SERVICOS

Endereço : ROD MANGABEIRA, S/N

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 33.647.973/0001-76

Insc. Estadual : 15.645.083-6

Em : ____/____/____



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 1

Emitida em : 23/10/2023

Proponente : J M MARGALHO DE ARAUJO LTDA

Endereço : ROD. MANGABEIRA / S/N

Bairro : ESTRADA

CEP : 68830-000

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 30.753.632/0001-97

Insc. Estadual :

O(A) Câmara Municipal de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 23 de Outubro de 2023

LENILCE FERREIRA DA COSTA
Responsável

092408	ACHOCOLATADO EM PÓ PCTE C/400G	90,0000	PACOTE	7.00	630,00
092409	AÇÚCAR TRITURADO,REFINADO,PACOTE C/1KG	180,0000	QUILO	3.50	630,00
092410	ADOÇANTE ARTIFICIAL,EMBALAGEM/200ML	35,0000	UNIDADE	6.35	222,25
092411	ÁGUA MINERAL,GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L	180,0000	UNIDADE	8.50	1.530,00
092412	ARROZ TIPO 01 PARBOLIZADO,PACOTE C/1KG	65,0000	QUILO	5.50	357,50
092413	AVEIA FLOCOS,LATA 500G.	55,0000	LATA	4.00	220,00
092414	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER,PACOTE C/400G	150,0000	PACOTE	4.50	675,00
092415	BISCOITO TIPO MARIA,PACOTE COM 400G	120,0000	PACOTE	5.00	600,00
092416	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	120,0000	PACOTE	5.50	660,00
092417	CAFÉ SOLÚVEL, PACOTE DE 200G	300,0000	PACOTE	5.00	1.500,00
092419	COLORAL,EMBALAGEM PLÁSTICA C/100G.	55,0000	UNIDADE	1.50	82,50



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 2

Emitida em : 23/10/2023

092420	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG	75,0000 QUILO	5,25	393,75
092421	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE C/1KG.	40,0000 PACOTE	5,80	232,00
092422	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	40,0000 LATA	6,80	272,00
092423	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE C/200G	300,0000 PACOTE	5,00	1.500,00
092424	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA, EMBALAGEM	40,0000 POTE	5,50	220,00
092425	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL Especificação : P/2L, COM VITAMINAS, ADOÇADO, SABORES VARIADOS	230,0000 PACOTE	1,45	333,50
092426	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET. DE 900ML	30,0000 GARRAFA	9,00	270,00
092427	OVOS EXTRAGRADES Especificação : EMBALAGEM FECHADA, PROTEGIDA, RESISTENTE A IMPACTO, C/UMA DÚZIA.	55,0000 DÚZIA	10,20	561,00
092428	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR CAJU, GARRAFA DE	150,0000 GARRAFA	4,20	630,00
092429	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR GOIABA, GARRAFA D	150,0000 GARRAFA	3,50	525,00
092430	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR MARACUJÁ, GARRAF	150,0000 GARRAFA	5,70	855,00
092431	SAL REFINADO, PACOTE C/1KG	35,0000 QUILO	1,20	42,00
092432	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COPO PLÁSTICO 200C	25,0000 UNIDADE	4,85	121,25
092433	VINAGRE DE ÁLCOOL P/SALADA, GARRAFA 500ML.	30,0000 GARRAFA	2,00	60,00
092434	MACARRÃO DE SÊMOLA, EMBALAGEM DE 500G.	95,0000 PACOTE	4,20	399,00
092435	FRANGO CONGELADO INTEIRO, SEM TEMPERO.	140,0000 QUILO	10,50	1.470,00
092436	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA KG	140,0000 QUILO	23,00	3.220,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 3

Emitida em : 23/10/2023

092437	TOMATE.	90,0000 QUILO	5.50	495,00
092438	CEBOLA NACIONAL	90,0000 QUILO	5.00	450,00
092439	ÁGUA MINERAL - 350ML - PCT C/ 24 UNID.	260,0000 PACOTE	22,00	5.720,00
092440	ALHO IN NATURA.	25,0000 QUILO	21,00	525,00
092441	AMIDO DE MILHO TRADICIONAL - 200 G	45,0000 UNIDADE	4,30	193,50
092442	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 250 ML	25,0000 UNIDADE	17,00	425,00
092443	CHARQUE PA - EM FARDO DE ATÉ 5KG	35,0000 QUILO	37,00	1.295,00
092444	CREME DE LEITE - EMBALAGEM C/ 200GR	30,0000 UNIDADE	3,50	105,00
092445	LEITE UHT LÍQUIDO - TIPO LV - 1L	35,0000 LITRO	5,90	206,50
092446	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL - 200ML	30,0000 UNIDADE	3,60	108,00
092447	REFRIGERANTE SABOR COLA - 2L	170,0000 UNIDADE	8,40	1.428,00
092448	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - 2L	170,0000 UNIDADE	5,20	884,00
092449	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2L	140,0000 UNIDADE	4,00	560,00
092450	REFRIGERANTE SABOR UVA - 2L	140,0000 UNIDADE	5,49	768,60
010085	BANANA IN NATURA	60,0000 QUILO	5,00	300,00
045625	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	60,0000 QUILO	7,50	450,00

fruta fresco, com as pencas tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação médio tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que alterem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 4

Emitida em : 23/10/2023

Sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

010207 ABACATE IN NATURA

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

70,0000 QUILO

8.60

602,00

010199 LARANJA IN NATURA

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e intermediário. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

70,0000 QUILO

5.20

364,00

0102451 UVA DE PRIMEIRA TIPO RUBI

Especificação : in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

60,0000 QUILO

11.20

672,00

010195 ABACAXI IN NATURA

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

80,0000 QUILO

2.45

196,00

01021801 QUEIJO MUSSARELA

Queijo tipo mussarela com registro no SIF e no SEI, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogêneo, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. Apresentado em peças e entregue fatiado quando solicitado

50,0000 QUILO

39.00

1.950,00

010305 REQUEIJÃO CREMOSO 200G

Com no mínimo 200 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

30,0000 UNIDADE

6.40

192,00

010314 QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G

Tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100 g, com dados de

40,0000 PACOTE

3.75

150,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 5

Emitida em : 23/10/2023

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

092452 TEMPERO EM PÓ - PCT. C/ 60GR - C/ 12 UNID - SABORES

30,0000 PACOTE

3,77

113,10

Proponente : J M MARGALHO DE ARAUJO LTDA

Endereço : ROD. MANGABEIRA / S/N

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 30.753.632/0001-97

Insc. Estadual :

Condições de pagamento : _____

Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ Dias

Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias

Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : ____/____/____

Carimbo e assinatura _____



Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pag. 6

Emitida em : 23/10/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001, emitida em 23 de Outubro de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : J M MARGALHO DE ARAUJO LTDA

Endereço : ROD. MANGABEIRA / S/N

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 30.753.632/0001-97

Insc. Estadual :

Em : ____/____/____



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará
Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 1

Emitida em : 23/10/2023

Proponente : DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP

Endereço : ROD. MANGABIERA S/N ESTRADA

Bairro : ESTRADA

CEP : 68830-000

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 41.415.221/0001-08

Insc. Estadual : 15753522-3

O(A) Câmara Municipal de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Câmara Municipal de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 23 de Outubro de 2023

LENILCE FERREIRA DA COSTA
Responsável

092408	ACHOCOLATADO EM PÓ PCTE C/400G	90,0000	PACOTE	6,93	623,70
092409	AÇÚCAR TRITURADO,REFINADO,PACOTE C/1KG	180,0000	QUILO	3,31	595,80
092410	ADOÇANTE ARTIFICIAL,EMBALAGEM/200ML	35,0000	UNIDADE	6,16	215,60
092411	ÁGUA MINERAL,GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L	180,0000	UNIDADE	8,20	1.476,00
092412	ARROZ TIPO 01 PARBOLIZADO,PACOTE C/1KG	65,0000	QUILO	5,21	338,65
092413	AVEIA FLOCOS,LATA 500G.	55,0000	LATA	3,97	218,35
092414	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER,PACOTE C/400G	150,0000	PACOTE	4,41	661,50
092415	BISCOITO TIPO MARIA,PACOTE COM 400G	120,0000	PACOTE	4,83	579,60
092416	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	120,0000	PACOTE	5,41	649,20
092417	CAFÉ SOLÚVEL, PACOTE DE 200G	300,0000	PACOTE	4,90	1.470,00
092419	COLORAL,EMBALAGEM PLÁSTICA C/100G.	55,0000	UNIDADE	1,18	64,90



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 2

Emitida em : 23/10/2023

092420	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG	75,0000 QUILO	5,16	387,00
092421	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE C/1KG.	40,0000 PACOTE	5,54	221,60
092422	LEITE CONDENSADO, LATA DE 395G	40,0000 LATA	6,58	263,20
092423	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE C/200G	300,0000 PACOTE	4,90	1.470,00
092424	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA, EMBALAGEM	40,0000 POTE	5,35	214,00
092425	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL Especificação : P/2L, COM VITAMINAS, ADOÇADO, SABORES VARIADOS	230,0000 PACOTE	1,26	289,80
092426	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET. DE 900ML	30,0000 GARRAFA	8,88	266,40
092427	OVOS EXTRAGRADES Especificação : EMBALAGEM FECHADA, PROTEGIDA, RESISTENTE A IMPACTO, C/UMA DÚZIA.	55,0000 DÚZIA	9,51	523,05
092428	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR CAJU, GARRAFA DE	150,0000 GARRAFA	4,06	609,00
092429	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR GOIABA, GARRAFA D	150,0000 GARRAFA	3,39	508,50
092430	PREPARO P/SUCO NATURAL SABOR MARACUJÁ, GARRAF	150,0000 GARRAFA	5,27	790,50
092431	SAL REFINADO, PACOTE C/1KG	35,0000 QUILO	1,04	36,40
092432	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COPO PLÁSTICO 200ml	25,0000 UNIDADE	4,72	118,00
092433	VINAGRE DE ÁLCOOL P/SALADA, GARRAFA 500ML.	30,0000 GARRAFA	1,85	55,50
092434	MACARRÃO DE SÊMOLA, EMBALAGEM DE 500G.	95,0000 PACOTE	4,10	389,50
092435	FRANGO CONGELADO INTEIRO, SEM TEMPERO.	140,0000 QUILO	10,44	1.461,60
092436	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA KG	140,0000 QUILO	22,71	3.179,40



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras
Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 3

Emitida em : 23/10/2023

092437 TOMATE.	90,0000 QUILO	5,43	488,70
092438 CEBOLA NACIONAL	90,0000 QUILO	4,67	420,30
092439 ÁGUA MINERAL - 350ML - PCT C/ 24 UNID.	260,0000 PACOTE	21,40	5.564,00
092440 ALHO IN NATURA.	25,0000 QUILO	20,37	509,25
092441 AMIDO DE MILHO TRADICIONAL - 200 G	45,0000 UNIDADE	4,13	185,85
092442 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 250 ML	25,0000 UNIDADE	16,80	420,00
092443 CHARQUE PA - EM FARDO DE ATÉ 5KG	35,0000 QUILO	36,61	1.281,35
092444 CREME DE LEITE - EMBALAGEM C/ 200GR	30,0000 UNIDADE	3,37	101,10
092445 LEITE UHT LÍQUIDO - TIPO LV - 1L	35,0000 LITRO	5,83	204,05
092446 LEITE DE CÔCO TRADICIONAL - 200ML	30,0000 UNIDADE	3,53	105,90
092447 REFRIGERANTE SABOR COLA - 2L	170,0000 UNIDADE	8,34	1.417,80
092448 REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - 2L	170,0000 UNIDADE	5,17	878,90
092449 REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2L	140,0000 UNIDADE	3,71	519,40
092450 REFRIGERANTE SABOR UVA - 2L	140,0000 UNIDADE	5,49	768,60
010085 BANANA IN NATURA	60,0000 QUILO	4,84	290,40
<i>fruta fresco, com as pencas tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação médio tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que alterem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrão.</i>			
045625 MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	60,0000 QUILO	7,47	448,20



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 4

Emitida em : 23/10/2023

Sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

010207 ABACATE IN NATURA

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

70,0000 QUILO

8,49

594,30

010209 LARANJA IN NATURA

fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões.

70,0000 QUILO

5,10

357,00

092451 UVA DE PRIMEIRA TIPO RUBI

Especificação : in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

60,0000 QUILO

11,11

666,60

010195 ABACAXI IN NATURA

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

80,0000 QUILO

2,42

193,60

021801 QUEIJO MUSSARELA

Queijo tipo mussarela com registro no SIF e no SEI, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogêneo, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. apresentado em peças e entregue fatiado quando solicitado

50,0000 QUILO

38,65

1.932,50

010305 REQUEIJÃO CREMOSO 200G

Com no mínimo 200 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

30,0000 UNIDADE

6,37

191,10

010314 QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 100G

Tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100 g, com dados de

40,0000 PACOTE

3,65

146,00



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag.: 5

Emitida em : 23/10/2023

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

092452 TEMPERO EM PÓ - PCT. C/ 60GR - C/ 12 UNID - SABORES

30,0000 PACOTE

3,74

112,20

Proponente : DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP

Endereço : ROD. MANGABIERA S/N ESTRADA

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 41.415.221/0001-08

Insc. Estadual : 15753522-3

Condições de pagamento : _____

Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ **Dias**

Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ **Dias**

Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : ____/____/____

Carimbo e assinatura



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001

Pará

Governo Municipal de Ponta de Pedras

Câmara Municipal de Ponta de Pedras

Pag. 6

Emitida em : 23/10/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20231023001, emitida em 23 de Outubro de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP

Endereço : ROD. MANGABIERA S/N ESTRADA

Bairro : ESTRADA

Cidade : Ponta de Pedras

UF : PA

CNPJ / MF : 41.415.221/0001-08

Insc. Estadual : 15753522-3

Em : ____/____/____